
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.6 

 
OGGETTO: 
INTITOLAZIONE PIAZZA AL S.TEN. MAURO GIGLI. RICHIESTA DI AUTORIZZAZIONE AL PREFETTO. 
 
 
L’anno duemilaventi, addì venti, del mese di gennaio, alle ore 08:00  nella sala delle adunanze, regolarmente 
convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

NO 

SI 

NO 

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 2 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. SOLARO GRAZIANO quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: INTITOLAZIONE PIAZZA AL S.TEN. MAURO GIGLI. RICHIESTA DI AUTORIZZAZIONE AL 
PREFETTO. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che è compito dell’Amministrazione Comunale l’attribuzione della numerazione civica e 
della toponomastica, in ordine alla L. 23.06.1927, n. 1188, L. 17.04.1925, n. 473 e al D.P.R. 
30.05.1989, N. 223; 
 
CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere all’intitolazione dell’area 
identificata a Catasto al Fg. X, particella n. 95, al S.Ten. Mauro GIGLI, al fine di ricordare ed onorare il 
militare villarese caduto in Afghanistan durante lo svolgimento di un’operazione di bonifica dagli 
ordigni esplosivi; 
 
VISTA la legge 23.06.1927, n. 1188 “Toponomastica stradale e monumenti a personaggi 
contemporanei” con particolare riferimento all’art. 4; 
 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 4 del 10.02.1996 “Intitolazione di scuole, aule 
scolastiche, vie, piazze, monumenti e lapidi”; 
 
DATO ATTO: 

a) Dell’avvenuta acquisizione del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal 
responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267; 

b) Che, nella fattispecie, non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto la presente non 
comporta alcun impegno di spesa né diminuzione di entrate; 

 
VISTO il D.L.gvo del 18.08.2000, n. 267; 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

- Di considerare la parte narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 

- Di intitolare, per le motivazioni in premessa richiamate, l’area identificata a Catasto al Fg. X, 
particella n. 95, come segue: “Piazza S.Ten. Mauro GIGLI”; 
 

- Di richiedere al Sig. Prefetto della Provincia di Torino la relativa autorizzazione prescritta dalla 
legge, mediante trasmissione della presente deliberazione. 

 

 
 
 
 
 



 
 

IL PRESIDENTE 
VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT. SOLARO GRAZIANO 

 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


